1

河北省运动健康职业教育集团
冀运健职集函〔2021〕1 号

关于举办 2021 年河北省高等职业院校
校园足球技能大赛的通知

各有关参赛单位：

根据河北省教育厅下发的《关于举办河北省 2021 年职

业院校学生技能大赛的通知》（冀教职成函〔2021〕46 号）

精神，现将 2021 年河北省高等职业院校校园足球技能大赛

有关事项通知如下：

一、主办单位：河北省教育厅

二、承办单位：河北省运动健康职业教育集团

邯郸职业技术学院

三、大赛日程安排

（一）报到

时间：2021 年 10 月 19 日

地点：邯郸职业技术学院

联系电话：18131053525

（二）比赛时间及地点

时间：2021 年 10 月 20 日-10 月 22 日

地点：邯郸职业技术学院足球场（邯郸市邯山区渚河路104号）

四、其他有关事项

1.本次大赛不收取报名费。参赛人员交通、食宿及医药

2

等费用自理，其他经费由大会负担（超编人员一切费用自理）。

请各参赛单位为参赛人员办理意外伤害保险，报到时交验保

险单。

2.请各参赛院校代表队于 2021 年 9 月 30 日前登录“河

北省学生技能大赛管理平台”（http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds）

填报指导教师和参赛学生信息进行报名，并同时将报名表发

至指定邮箱：252748033@qq.com，报名表详见附件 2。

联系电话：0310-3166291

联系人：苗晓亮 18131053525，赵志强 17731096969

3.材料不全或逾期报送将不予受理。报名后，原则上不

得更换参赛选手。若比赛现场发现参赛选手与报名表不符，

将取消参赛资格。

4.参赛选手须携带身份证、学生证参加比赛，无上述证

件者不得参赛。

5.参赛人员住宿必须出具本人身份证。按照公安机关要

求，未携带身份证的人员不能入住宾馆。

6.本次大赛指定用球：5 号足球，型号：世达 SB375。

7.未尽事宜另行通知。

附件：

1.2021年河北省高等职业院校校园足球技能大赛规程

2.2021年河北省高等职业院校校园足球技能大赛报名表

河北省运动健康职教集团

2021 年 5 月 13 日

mailto:344310476@qq.com，报名表详见附件2

3

附件 1

2021 年河北省高等职业院校校园足球技能

大赛规程

一、主办单位： 河北省教育厅

二、承办单位： 河北省运动健康职业教育集团

邯郸职业技术学院

三、时间及地点：

时间：2021 年 10 月 20 日-10 月 22 日

地点：邯郸职业技术学院足球场（邯郸市邯山区渚河路104号）

四、比赛项目

（一） 计时颠球

（二） 运球过杆射门

（三） 计时脚内侧踢球

（四） 长传踢准

（五） 25 米折返跑

五、参加单位：河北省各高等职业院校

六、参加办法：

河北省各高等职业院校均可报名参赛，每校限报 1 队，

每队限报领队 1 人、指导教师 1-2 人、参赛选手 5 人（男、

女不限）。

七、竞赛办法：

（一） 颠球竞赛规则

在规定场地内用脚背颠球，计 1 分钟颠球次数，多者名

次列前。要求：1.颠球不能出边长六米的正方形场地，球落

地后用手捡起继续比赛。2.只限脚部颠球（单、双脚不限）。

4

（二）运球过杆射门竞赛规则

从罚球区线中点垂直向场内延伸至 20 米处，平行于球

门线的横线作为起点线。距罚球区线 2 米处起，沿 20 米垂

线共插置 8 根标志杆。

参赛选手将球置于起点线上，运球依次绕过 8 根标志杆

后起脚射门，球动开表，当球从空中或地面越过球门线时停

表，记录完成的时间。时间短者名次列前。凡出现漏杆、射

门偏出球门，球击中横梁或立柱弹出，均属无效，不计成绩。

每人测试 2 次，取最好成绩。

（三）计时脚内侧踢球竞赛规则

相距 14 米，设立两个足球挡板（2 米宽，50 公分高），

参赛选手站立在挡板中间，比赛开始， 裁判发口令后，参

赛选手将球轮流踢向两侧挡板，计 1 分钟内球触挡板次数，

次数多者名次列前。每人测试 2 次，取最好成绩。

（四）长传踢准竞赛规则

5

传球目标区域以起点垂直距离 30 米为圆心，半径间隔

一米画 5 个同心圆。参赛选手须将球置于起点线上或线后，

向目标区域连续传球 8 次，左右脚均可，脚法不限。踢进目

标区域内按每球落点位置计分，积分多者名次列前。

（五） 25 米折返跑竞赛规则

从起跑线向场内垂直方向快跑，在跑动中依次用手击倒

位于 5 米、10 米、15 米、20 米和 25 米各处的标志物后返回

起跑线，要求每击倒一个标志物须立即返回一次（不击倒成

绩无效），再跑到下一个标志物，以此类推。参赛选手应以

站立式起跑，脚动开表，完成所有折返距离回到起跑线时停

表，记录完成的时间。时间短者名次列前。

八、奖项设置

1.设立个人全能奖，按参赛选手本人五项技能比赛总成

绩（缺项者不得参与排名），以实际参赛队员总数为基数，

评选一、二、三等奖，获奖比例分别为 10%、20%、30%（小

数点后四舍五入），颁发奖杯和证书；

2.设立优秀指导教师奖，获得一等奖个人的指导教师授

予省级“优秀指导教师奖”，颁发证书。

九、裁判人员

各项目比赛裁判长、裁判员由主办、承办单位聘请。

十、参赛经费

参赛人员交通、食宿及医药等费用自理，其他经费由大

会负担（超编人员一切费用自理）。请各参赛单位为与会人

员办理意外伤害保险，报到时交验保险单。

十一、本规程解释权属河北省运动健康职业教育集团。

十二、未尽事宜另行通知。

6

附件 2

2021 年河北省高等职业院校校园足球技能大赛

报 名 表

学校全称： 学校简称：________________

领 队： 联系电话：________________

指导教师： 联系电话：________________

工作人员： 联系电话：________________

序号 姓名 性别 出生年月 备 注

1

2

3

4

5

注：1.如有“民族”等特殊事宜，请在备注栏注明。

2.本届比赛采取一次性报名，请各参赛队填报好报名表（加盖学校公章），

于 2021 年 9 月 30 日 前 将 报 名 表 电 子 版 以 电 子 邮 件 方 式 发 送 至 ：

252748033@qq.com，邮件标题注明“学校全称+河北省高等职业院校校园足球技

能大赛”；报到时须报送报名表原件、全体参赛参赛选手一寸彩照 1张及本人高

考录取登记表复印件（加盖公章）。

mailto:344310476@qq.com